АДМИНИСТРАЦИЯ КИКВИДЗЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 13.05.2020                                                                                                           №  256

О порядке учета и использования в 2020 году
субсидии  из  областного  бюджета  бюджету
Киквидзенского  муниципального  района
Волгоградской  области  на  реализацию
мероприятий  по  благоустройству  сельских
территорий.

В соответствии с  Порядком предоставления и распределения субсидий из областного
бюджета бюджетам муниципальных образований Волгоградской области  на  реализацию
мероприятий  по  благоустройству  сельских  территорий,  утвержденного  постановлением
правительства Волгоградской области от 29 ноября 2013 года № 681-п «Об утверждении
государственной  программы  Волгоградской  области  «Комплексное  развитие  сельских
территорий»,  постановлением Администрации Волгоградской области от 15 апреля 2020
года № 227-п «Об утверждении распределения субсидий из областного бюджета бюджетам
муниципальных  образований  Волгоградской  области  на  реализацию  мероприятий  по
благоустройству  сельских  территорий  в  2020  году»,  Уставом Киквидзенского
муниципального района
постановляю:

1.Утвердить  Порядок учета  и  использования  в  2020  году  субсидии  из  областного
бюджета  бюджету  Киквидзенского  муниципального  района  Волгоградской  области  на
реализацию мероприятий по благоустройству сельских территорий (прилагается).

2.Определить  отдел  по  жилищно-коммунальному  хозяйству     администрации
Киквидзенского  муниципального  района  Волгоградской  области  органом,
уполномоченным  осуществлять  взаимодействие  с  Комитетом  сельского  хозяйства
Волгоградской  области  по  вопросам  предоставления  и  использования  средств  бюджета
Киквидзенского  муниципального района,  источником финансового обеспечения которых
является  субсидия,  предоставляемая в  2020 году из  областного бюджета на реализацию
мероприятий по благоустройству сельских территорий.

3. Контроль  исполнения настоящего постановления возложить на   заместителя главы
Киквидзенского муниципального района Ю.А.Скороходова.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и распространяет
свое  действие  на  отношения,  возникшие  с  22.04.2020  года,  а  так  же  подлежит
официальному опубликованию.

Глава Киквидзенского
муниципального района
Волгоградской области                                                               С.Н.Савин

Подготовила:
Бондаренко Г.А., 3-17-51

Разослать: Ю.А.Скороходову, финансовый отдел, МКУ «ЦБМУ», МУП «Редакция газеты
«Нива», в дело

consultantplus://offline/ref=3D161ED7D79AE395B3CD3EF9DBCA1A8F37A04C266E2DDFFAE4B3937AE0F6687360A1A12B0A27CDE3BB57F7F3DEF0EC65G3d8K

Утвержден
постановлением
администрации
Киквидзенского
муниципального района
от  13.05.2020 г № 256

Порядок учета и использования в 2020 году субсидии из областного бюджета бюджету
Киквидзенского муниципального района Волгоградской области на реализацию

мероприятий по благоустройству сельских территорий.

1. Настоящий Порядок учета и  использования в 2020 году субсидии из областного
бюджета  бюджету  Киквидзенского  муниципального  района  Волгоградской  области  на
реализацию  мероприятий  по  благоустройству  сельских  территорий  (далее  именуется  -
Порядок),  разработан  в  соответствии  с  приложением  6  «Порядок  предоставления  и
распределения субсидий из областного бюджета бюджетам муниципальных образований
Волгоградской  области  на  реализацию  мероприятий  по  благоустройству  сельских
территорий» к государственной программе Волгоградской области «Комплексное развитие
сельских  территорий»,  утвержденной  постановлением  правительства  Волгоградской
области  от  29  ноября  2013  года  №  681-п  и  определяет  правила  учета  и  расходования
субсидии,  полученной  из  областного  бюджета  на  реализацию  мероприятий  по
благоустройству сельских территорий  (далее именуется - Субсидия).

2.  Субсидия  предоставляется  бюджету  Киквидзенского  муниципального  района
Волгоградской области  на  основании соглашения,  заключенного между администрацией
Киквидзенского  муниципального  района  Волгоградской области и  Комитетом сельского
хозяйства Волгоградской области.

3. Субсидия зачисляется в доход бюджета Киквидзенского муниципального района в
установленном порядке по соответствующему коду.

4.  Главным  распорядителем  бюджетных  средств  является  Администрация
Киквидзенского муниципального района Волгоградской области.

5.  Средства  субсидии  суммируются  с  иными  межбюджетными  трансфертами,
поступающими  в  бюджет  Киквидзенского  муниципального  района  из  бюджетов
Гришинского, Ежовского, Завязенского, Калиновского, Мачешанского  сельских поселений
на  исполнение  отдельных  полномочий  по  организации  благоустройства  сельских
поселений  (в  части  реализации  общественно  значимых  проектов  органов  ТОС)  и
расходуются  на  финансирование  общественно  значимых  проектов  по  благоустройству
сельских  территорий,  отобранных  по  результатам  конкурсного  отбора,  проводимого
комитетом сельского хозяйства Волгоградской области по направлениям:

а)  создание  и  обустройство зон отдыха,  спортивных и детских  игровых площадок,
площадок для занятия адаптивной физической культурой и адаптивным спортом для лиц с
ограниченными возможностями здоровья;

б)  организация  освещения  территории,  включая  архитектурную  подсветку  зданий,
строений, сооружений, в том числе с использованием энергосберегающих технологий;

в) организация пешеходных коммуникаций, в том числе тротуаров, аллей, дорожек,
тропинок;

г) обустройство территории в целях обеспечения беспрепятственного передвижения
инвалидов и других маломобильных групп населения;

д) организация ливневых стоков;

е) обустройство общественных колодцев и водоразборных колонок;

ж) обустройство площадок накопления твердых коммунальных отходов;

з)  сохранение  и  восстановление  природных  ландшафтов  и  историко-культурных
памятников.

6.   Учет операций по расходованию Субсидии осуществляется  на    лицевом счете
администрации Киквидзенского муниципального района Волгоградской области, открытом
в УФК по Волгоградской области в установленном порядке.

7.   Не допускается использование Субсидии на другие цели.

8. Ответственность за использование средств Субсидии несет главный распорядитель
средств бюджета Киквидзенского муниципального района.

9.  Отдел  по  жилищно-коммунальному  хозяйству  администрации  Киквидзенского
муниципального  района  Волгоградской  области  представляет  в  комитет  по  сельскому
хозяйству Волгоградской области в электронном виде и на бумажном носителе отчеты по
формам, утвержденным комитетом по сельскому хозяйству Волгоградской области:

в  срок  не  позднее  5-го  числа  месяца,  следующего  за  отчетным кварталом отчет  о
расходах местного бюджета, в целях софинансирования которых предосталяется субсидия,
а также пояснительную записку о ходе выполнения мероприятий в произвольной форме;

в срок не позднее 15 января года, следующего за годом, в котором получена субсидия,
отчет о достижении значения показателя результативности использования субсидии.

10. Не использованный по состоянию на 01 января финансового года, следующего за
годом  предоставления  субсидии,  остаток  подлежит  возврату  в  областной  бюджет  в
соответствии  с  требованиями,  установленными  Бюджетным  кодексом  Российской
Федерации.

	Утвержден